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MOZSGÓ KÖZSÉG INFORMÁCIÓS LAPJA 

Október az emlékezés hónapja. Emlékezünk az 1956-os forrada-
lom és szabadságharc hőseire és áldozataira, az I. és II. világhá-
borúban elesett katonáinkra, valamint a civil áldozatokra. A 
harcok sajnos mindig is jelen voltak az emberiség életében, a 

jelenleg is zajló háborúk folyamatosan fekete nyomokat hagy-
nak maguk után. Ezért is fontos ismerni a történelmünket és 
figyelmeztetni magunkat arra, hogy a háborúnak csak vesztesei 
lehetnek.  

Az iskolások műsorával elevenítettük fel az 56-os eseményeket. A 
forradalomban való részvétel egyfajta hősiességet jelent a gyerekek-
nek. Jó volt látni, hogy milyen átéléssel és fegyelmezetten adták elő 
műsorukat. A díszletek és a jelmezek is ezt a kort idézték.  

A kopjafánál az óvodások is lerótták tiszteletüket. A versekkel tele-
tűzdelt előadásuk után  a saját maguk által zászlókat helyezték el.  
 

Köszönjük, gratulálunk a felkészítő pedagógusoknak!  

Mozsgó község október 27-én hajtott fejet a világháborúkban 
hősi halált halt katonái előtt. Az intézmények és civil szerveze-
tek képviselői elhelyezték koszorúikat, mécseseiket. Fontosnak 
tartjuk, hogy az itt élők, különösen fiataljaink emlékezzenek 

azokra, akik hazánkért, családjainkért harcoltak.  

Mozsgó községért tenni akaró elődeink emlékeit is 
ápoljuk. Együtt kisétáltunk a temetőbe, gyertyát gyúj-
tottunk, virágot és koszorút helyeztünk el. Megálltunk a 
kőkereszt előtt, hogy azok előtt is fejet hajtsunk, akik 

nem itt nyugszanak. A mi feladatunk, hogy ne merülje-
nek feledésbe emlékük.  

 
Köszönjük mindazoknak, akik hozzájárultak a programok létrejöttéhez!   
Köszönjük a megjelenteknek és a résztvevőknek! 

Puskásné H. Éva kulturális szakember  
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„Az élet gazdagabb lesz, ünnepibb,      

ha megtöltöd a hétköznapok néhány percét 

a rendkívülivel, az emberivel, tehát az ünneppel.” 

/Márai Sándor/ 
 

 

 

 Bogdán Attila Árpád u. 

 Bognár Mária Aradi u. 

 Merényi Györgyné Batthyány u.  

 Morvai András Mátyás k. u. 

 Verzár Frigyes Mátyás k. u. 

 

Köszöntjük Mozsgó község 70. életévét  

betöltött lakóit. 
 

Kívánunk egészséget, boldogságot,  

tartalmas nyugdíjas éveket! 
 

November 

KÖSZÖNTÉS 

 

2023. december  03. vasárnap  

7.45 gyónás,  8.00 szentmise 
 

 

 

HALÁLOZÁS 

Orsós Lajos (Szigetvár, 1971.12.24. an.: Orsós 
Erzsébet) volt Mozsgó, Batthyány u. 2. sz. alatti 
lakos meghalt 2023. október 13. napján. 

Szalai Györgyi (Piliscsaba, 1953.11.14.an.: Klein 
Györgyike) volt Mozsgó, Mátyás kir. u. 1. sz. alatti 
lakos meghalt 2023. október 16. napján. 

Orsós Sándorné született Orsós Anna (Szigetvár, 
1964.01.15. an.: Orsós Anna) volt Mozsgó, Pozso-
nyi u. 13 sz. alatti lakos meghalt 2023. november 
03. napján. 

Nyugodjanak békében! 

MISEREND 

„Egy baba. Meglepetés.  
Maga a tökély. A legújabb a világon.  

Milyen pirinyó, de titkokkal teli.”  
/Pam Brown/  

 

SZÜLETÉS 
 

Papp Luna Anna (3270g, 52 cm) 2023.10.04-én 
megszületett. Anyukája Vida Evelin apukája Papp 
Dominik, a család Kistarcsán él.  

 

Tóth Kíra (3250g, 52 cm) 
2023.11.03.-án megszületett. 
Anyukája Szabó Ágnes apuká-
ja Tóth Gábor Mozsgó, Árpád 
utca 42. sz alatti lakosok.  

 
Gratulálunk! 

 

 
 

 

Orsós Lajostól búcsúzunk 
 

(1971 – 2023) 
 
A Mozsgói Roma 
Önkormányzat 
elnöke volt. Roma 
napokat szervezett, 
mikuláscsomagot 
osztott a gyerme-
keknek, ruhaado-
mányokat ajánlott 
fel a felnőtteknek.  
 
 
 

Közfoglalkoztatottként dolgozott, munkája hasz-
nos volt, mindig lehetett rá számítani. Nyáron 
füvet vágott, télen fűtött a kultúrházban, a könyv-
tárban és az orvosi rendelőben. De részt vett a 
rendezvények helyszínének kialakításában, a kul-
túrház takarításában is, az újsághordásba is bese-
gített. Szorgalmas, készséges, vidám személyiség 
volt. Aki a segítségét kérte, számíthatott rá.  
 
 

 

2023. november 3-án helyezték örök  
nyugalomra. Meleg szívvel emlékezünk rá! 
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KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓ 

Tisztelt Lakosság!  
 

Értesítjük Önöket, hogy a vágóponton megindult az árusítás. Mozsgó Önkormányza-
ta november-december-január hónapokban, a készlet erejéig, értékesíti saját sertés 
állományát. Vásárolni  950 Ft/kg-os áron lehet.  
Előrendeléseket már fogadnak! 
 
Egyeztetni az alábbi telefonszámon lehet: Bencze-Hoffer Dalma   20 413 1667  

 

FELHÍVÁS 

Kedves Mozsgói Állatbarátok! 
 

 

Sokan tudják, hogy szabadidőmben állatok életének jobbá tételével foglalkozom. 
Nem tudok elmenni a kidobott, beteg, éhező jószág mellett, etetem és itatom őket. 
Jelenleg 15 macskát és 3 kutyát tartok, melyeket befogadtam. Igyekszem az álla-
toknak jobb életet biztosítani.   
 

Úgy gondolom, hogy egyre többen éreznek így Mozsgón. Ők szintén fontosnak 
tartják ezeknek az élőlényeknek a védelmét. Minden állatot ugyan nem tudunk 
megmenteni, de törekednünk kell rá. Hiszen gondoljanak bele, ők magukat nem 
tudják megvédeni. Nekünk kell felelősséget vállalnunk értük.  
 

Annak érdekében, hogy mindent megtehessünk a védelmük érdekében, egyesületet 
kívánok alapítani. Egyesületként pályázni tudunk, és a pénzből finanszíroznánk az 
ivartalanításukat (hiszen állatonként 15-30.ezer forint), az etetésüket, a védőoltások beadását, az állatorvosi 
költségeket.  
 

Találkozzunk 2023. november 20-án hétfőn 18.00 órakor a Polgármesteri Hivatalban (Mozsgó, Bat-
thyány utca 14.)! Várom mindazokat, akik csatlakoznak az állatvédő egyesület alapításához!  
 

„Az állatok társaink, hozzánk hasonlóan örülni és szenvedni képes lények. Tiszteletben tartásuk, szükségleteik 
ismerete és azok maradéktalan kielégítése minden ember erkölcsi kötelessége.” Felelős Állattartók Nyilatko-
zata 

 Kovács Zsolt Vilmos Polgármester 

 

 

ÉLETFÁK ÜLTETÉSE, GONDOZÁSA 

Az idei évben is sokan éltek azzal a lehetőséggel, hogy életfát ültessenek és így fejezzék ki településünkhöz való 
kötödésüket. Életfa-ligetünkben már 97 fa cseperedik.  A csemetéket Szabados Zoltán erdész szerzi be és felügyeli a 
fák metszését és gondozását is. Ezúton is szeretnénk neki megköszönni a szakértelmét, és a fáradozását.    
 

Jó érzéssel tölt el bennünket, hogy néhányan saját fájuknak tekintik, és a gondozásból is kiveszik a részüket. Öntö-
zik a nyári hőségben, metszik, és ünnepek alkalmával feldíszítik. Jelzik, hogy a gyermekük fája vagy a névtáblája 

sérült, és hozzánk fordulnak segítségért. Kérjük, hogy önállóan ne tegyék meg a cserét, a tér egységes képét csak 
így tudjuk biztosítani! 
 

Sajnálattal tapasztaljuk mi is, hogy a szárazabb időjárás miatt a 
növények nem olyan ellenállóak, nagyobb százalékban pusz-
tulnak el. A kiszedett csemeték még vegetációban vannak, 
ezért nem olyan ellenállóak és rosszul erednek. Azt is tapasz-
taljuk, hogy a fűnyírás alkalmával is sérülnek a facsemeték!  
 

Kérjük a szülőket, hogy segítsenek a fák gondozásában, hogy a 
fa minél előbb megeredjen, tovább éljen. Kérjük, aki teheti, 

fordítson nagyobb gondot saját fája érdekében. A metszési és 
tányérozási munkákból is vegyék ki a részüket, hogy  hogy 
előbb nőjön nagyra a gyermekeink tiszteletére ültetett növény.  
 

Puskásné H. Éva Fotó: Ken Owen 
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Puskás Éva 

GYÜMÖLCSFAJTÁK ÉRTÉKMENTÉSE MOZSGÓN 

Néhány héttel ez-
előtt Ölbei Mihály 
azzal a kéréssel 
keresett meg, 
hogy a Gyümölcs-
kertész című fo-
lyóirat 1899-1905. 
között megjelenő 
számaiból a gyü-
mölcsfajta leíráso-
kat tartalmazó 

cikkeket szeretné. Ez a kérés felkeltette az érdeklődé-
semet. Természetesen mindenki ismeri a mozsgói 
Ölbei Faiskola profilját, de a régi gyümölcsfajták 
iránti elkötelezettségről kevesen tudnak.  

 

- Már az időpont egyeztetés során kiderült, hogy 
első a gyümölcsfák értékesítése, hiszen ez adja a 
bevételt, minden mást ennek rendeltek alá. 

- Hosszú idő óta tegnap volt az első nap, hogy pihen-
tünk a feleségemmel, Emesével. Egész évben az olt-
ványok előállításával foglalkozunk. A fő szaporítás 
ideje augusztus, ez az alvószemzés időszaka, de télen 
és tavasszal is alkalmazunk különféle oltásmódokat. 
Évente változó, de átlagosan 250 fajta gyümölcsből 
készítünk oltványokat, fajtánként 20-200 darabot. A 
gyümölcsfák előállítását nem lehet gépesíteni, kézzel 
végezzük az oltást, szemzést, a kisfák, és alanycse-
meték kiültetését, nevelését kiszedését és osztályozá-
sát, hogy csak a legfontosabb teendőket említsem. 
Ősszel hozzávetőlegesen 15.000 darabot értékesí-
tünk, ennek a munkafolyamatnak is igen magas a 
munkaerő-igénye. Csinálhatnánk úgy, mint a legtöbb 
faiskola: kevés fajtát értékesítve, egy-egy fajtából 
nagyobb mennyiséget előállítva, de mi a kis egyed-
számú, ellenben nagy fajtaválasztékú szaporítást vé-
gezzük, egy kínálkozó piaci rést próbálunk betömni.  
Ismernek és jönnek is hozzánk az ország egész terü-
letéről, sőt még határon túlról is. Hogy mit kapnak? 
Odafigyelést, tájékoztatást, minőséget! A nálunk vá-
sárolt oltványok, a visszajelzések alapján, nagyon jól 
erednek. A vásárlók azt kapják, amit szeretnének. 
Szándékosan nem a „kérnek” szót használtam, hiszen 
jó gyümölcskertészként a beszélgetésekből kirajzoló-
dó, vágyott gyümölcsöt kínálom fel. Csak almából az 
idén 94 fajtát árulunk.  
 

- A magas tételszámból kitűnik a gyümölcsfák 

iránti elkötelezettséged és hozzáértésed. Én nem 
tudnék tíznél több almafélét felsorolni sem, de 94 
fajtát megkülönböztetni… nem is tudom elképzel-
ni.  

- Ebben a szellemben nőttem fel, a növények és a 
gyümölcsfák iránti olthatatlan kíváncsiság, szellemi-
ség és tudás meghatározó volt a családban. Felmenő-
im kántortanítók voltak, de a dédapámat és nagyapá-
mat oltómesterként is ismerték, ők voltak az első 

Ölbei Mihályok. /Számomra megtiszteltetés, hogy az 
ő nevüket viselem./ Rengeteg gyümölcsfajtával fog-
lalkoztak, ismerték a szaporítás minden csínját-bínját, 
a kezelt növényekből sokat leoltottak maguknak is. 
Édesapám kertészmérnöki végzettséggel a TSZ-ek 
idejében kerületvezetőként dolgozott, sok helyen járt, 
sok olyan régi fajtát talált, melyek már az ő idejében 
is elfeledett gyümölcsfajták voltak. Begyűjtötte, le-
szaporította és itthon elültette.  
 

- Most érintettünk egy másik témát is, az érték-
mentést. Ezek szerint őseid hagyatékát viszed to-

vább? 

- Igen, talán kitűnt, hogy az oltványok előállítása a 
családunkban többet takar, mint megélhetést. Sokkal 
inkább elhivatottságot, hobbit. Ennek kiemelt szeg-
mense az értékmentés, a régi fajták megőrzése és is-
merete. Édesapám 1972-től kezdte el tudatosan gyűj-
teni a régi fajtákat, és végezte el az akkori szakköny-
vekből a beazonosítást. /Érdekességképpen néhány: 
Mézes körte, Citromkörte, Császár körte, Vérbelű 
körte, Hébérkörte, Simonffy piros vagy Cigány alma, 
Pamutalma, Batul alma, Téli fehér pogácsa./  
 

Engem is megfertőzött. De a mai kor gyermekeként a 
digitális világ előnyeit kihasználva mélyedtem el a 
témában, és ismertem meg több gyümölcskertész ez 
irányú törekvéseit. Kihasználva a facebook-ot is, 
megismerkedtem a téma iránt érdeklődőkkel, akikkel 
eszmecseréket folytattunk. Itt kerültem szorosabb 
munkakapcsolatba a Növényi Diverzitás Központ 
(NöDIK) egyik munkatársával, valamint Kaposvár-
Töröcskén élő Zicska Szilárddal, akit szintén nagyon 
érdekeltek a régi gyümölcsfajták.  
 

Később létrehoztam a Történelmi gyümölcsfajták 
nevű privát csoportot, amelynek tagjai között a téma 
iránt komolyabban érdeklődők, nemesítők vannak és 
már néhány egyetemi oktatót is üdvözölhetünk a cso-
portban. 
 

Minél többet tudtam meg a fajták eredetéről, annál 
inkább érdekelt, hogy felmenőim öröksége valóban 
az a fa-e, aminek nevezik. Angliában létezik egy 
olyan génbank, ahol a világon fellelhető szinte összes 
gyümölcsfajtából őriznek egy-két példányt és mind-
emellett a gyümölcsfajták DNS-ét, genetikai ujjle-
nyomatát is bevizsgálták, több tízezer gyümölcsfáét. 
Magyarországról 1948-ban 50 körtét és 50 almát 
küldtek ki megőrzésre az angliai génbankba, így biz-
tosítva volt eme régi fajták megőrzése.  
 

A NöDIK támogatásával sikerült kiküldeni közel 150 
zselici fajtát, melyek között 10 darab az apai örök-
ségből származott. Fontos megjegyeznem, hogy a tíz 
fából 9 valóban magyar volt és helyes volt a beazo-
nosítás is, vagyis az volt, amit őseim megjelöltek. Az 
általunk magyar fajtaként számontartott fák között  
azonban volt egy angliai fajta is.  
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Hogy hogyan került a zselici falvakba? Valószínűleg 
az itt élő nagybirtokosok rendelték meg a saját gyü-
mölcsösükbe és a cselédség révén kerülhetett ki a 
portákra. Később ezt is már magyar ősi fajtaként em-
legették. Érdekességként még megemlítem, hogy 
Sajgó Ferenc szőlőjében  talált nyári illatos almafa 
sem „Nyári fontos”, ahogy nevezték errefelé, hanem 
Peasgoodi páratlan - szintén angol fajta - , mely való-
színűleg a Nádosy-ak birtokáról (Helesfa) kerülhetett 
ide.  
 

-  Mit jelent számodra ez az értékmentés? Miért 
van rá szükség?  

- A nagyüzemi termelés során az elsődleges szem-
pont a gyors megtérülés, az anyagi haszon. A folya-
matos vegyszerezés miatt a tájidegen fajták is megte-
remnek bárhol. A tárolási és értékesítési lánc is úgy 
van felépítve, hogy ezt szolgálja. A leszedett almát 
hűtőkonténerekben tárolják, biztosítva a megfelelő 
feltételeket. A polcokon gyönyörű, friss árut látunk, 
de ezek rövid ideig tárolhatók, azonnal kell fogyasz-
tani.  

 

Régebben minden család tudta, hogy az almája mikor 
érik, melyik termés jó almás pitének, melyiket lehet 
még húsvétkor is fogyasztani, és persze a gondozást 
és a megfelelő tárolás mikéntjeivel is tisztában vol-
tak. Fontos feltárni egy adott területen melyek voltak 
a régi, "őshonos", úgynevezett tájfajták. Ami itt jött 
létre, ami az itteni természeti környezetben, mikro-
klímában nevelkedett, az a későbbiekben is jól fog 
élni. Vagyis a mi kertünkben a legkönnyebben gon-
dozható. Manapság a tájfajtákra egyre nagyobb a 
kereslet.  

2018. júliusában szintén egy fontos lépést tettünk a 
tájfajták megőrzése érdekében. A zselici falvakban és 
az Ormánságban meghirdettük a környék legidősebb 
fáinak számbavételét. Kémestől Zselickisfaludig há-
rom nap alatt  256 fajta, nem szokványos gyümölcs-
fát vettünk számba. /Ekkor találtunk rá itt Mozsgón 
Göttche Viktor 1906. évi ültetésű körtefájára is, mely 
szintúgy angol fajta: a Windsor. A környékbeliek 
Pálinkakörtének vagy Fújtós körtének nevezik ezt a 
fajtát. Az évszám az akkori iratokból volt ismert./  
A fák döntő részét leszaporítottuk és a beazonosítá-
sukat is elvégeztük. Ebben a vizsgálatban a NöDIK is 
részt vett. Megállapítást nyert ebből a vizsgálatból is, 
hogy a Zselic jellemző gyümölcsfái az almák és a 
körték. A mintából csak 16 szilva, 10 db cseresznye, 
1 db kajszi és 1 db őszibarack volt, a többi alma és 
körte volt. A gyűjtés során megmentettünk Horvát-
hertelenden egy óriási törzsű fehér pogácsa almafát 
(mely azóta már kipusztult). Jó érzéssel tölt el, hogy 
ezzel az akcióval is tehettem valamit a jövőnk érde-
kében. 

 

- Ezt a hatalmas tudást hol és hogyan kamatozta-
tod? Említetted, hogy a fajtagyűjtés során sokszor 
felismered a növényt. Mit értesz ezalatt? 

- Nagyon friss még az élmény, megosztom. Az oltvá-
nyok kitermelés utáni válogatása során felismerem, 
ha más faj vagy fajta kerül a kötegbe. A minőségi 
kiszolgáláshoz az értékesítés során jól jön, ha véletle-
nül sincs fajtakeveredés.  
 

Különleges képességem, hogy az általam szaporított, 
feltárt és összegyűjtött fajtákat vesszőjük és levelük 
alapján be tudom azonosítani. Látom csodálkozol, 
igen valóban kevesen képesek erre. Lehet, hogy ezt 
az adottságot már az Ölbei Mihályoktól „szívtam” 
magamba. Sőt, a fajtanemesítés témájába belemerül-
ve, már azt is meg tudom nagy valószínűséggel egy 
növényről állapítani, hogy melyik két fajtából lett 
nemesítve.  
 

Tudásomat szeretem megosztani. Mozsgón is tartot-
tam már többször oltási és metszési bemutatókat. De 
hívnak előadásokat tartani az ország egész területén 
tájfajták megőrzése témakörben. Adtam már elő 
egyetemi hallgatóknak, szakembereknek is (és eláru-
lom nagyon izgultam). De nagy sikerem volt. 
 

-  Mi a következő lépés ebben a munkában? Azt 
mondják, a szó elszáll, az írás megmarad. 

- Valóban, részese voltam már egy könyvnek a létre-
jöttében (Kézikönyv gyümölcsfákhoz. Szerkesztette: 
Veres Emese).  
 

Talán a pedagógusvér is munkál bennem, de a tudá-
somat szívesen osztom meg másokkal. A Zselici táj-
fajtákról és a környéken fellelt történelmi fajtákról 
összegyűjtött információkat egy adatbázisba szeret-
ném rendezni és természetesen egy saját könyv ki-
adása is a küszöbön áll. 

 

- Remélem sikerül a tervedet megvalósítani! Kö-
szönöm a beszélgetést.  

Hertelendi óriás almafa 
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Az 1956. október 23-i iskolai ünnepség 

 1956. október 23.-án Budapesten az egyetemi diák-
ság felvonulásával kezdődött a szovjet megszállás és 
a kommunista elnyomás elleni felkelés. A diákfelvo-
nulások után a Parlament előtt már több százezer fő 
hallgatta Nagy Imre reformokat ígérő beszédét. A 
fegyvertelen tömegre a Rádió épületénél leadott véres 
sortűz hatására estére fegyveres felkelés bontakozott 
ki. A tüntetők ledöntötték a Dózsa György úti Sztálin-
szobrot, a kommunista diktatúra jelképét. A forrada-
lom azonban rövid életű volt, mert a kommunista 
erők szovjet segítséggel leverték azt.    Ezt követően 
tilos volt október 23-ára emlékezni, sőt megemlíteni 
is. Október 23-a emlékét csupán a külföldre emigrál-
tak őrizhették nyíltan. Idehaza az 1980-as évek vé-
gén, a rendszer gyengülésével párhuzamosan kezdett 
’56 valódi története nyilvánosságot kapni.  

   Október 23-a jelképpé válását jelzi, hogy 1989. 
október 23-án az akkori megbízott államfő, Szűrös 
Mátyás a Parlamentnél összegyűlt százezres tömeg 
előtt kiáltotta ki a III. magyar köztársaságot. Az új, 
demokratikusan választott Országgyűlés nyilvánította 
hivatalos nemzeti ünneppé október 23-át. 

 
 

Iskolánk éves programjai közt ez a megemlékezés 
kiemelt szerepet kap. A téma nagyon komoly, és 
ahogy a magyar történelemre jellemző, tragikus is.    
Ezért minden szervező számára nehéz feladat olyan 
műsort összeállítani, amiben méltó módon, a történel-
mi eseményeknek hűen, de mégis a gyerekek számá-
ra érthető módon tesszük meg ezt.  

Ezért döntöttünk egy olyan forgatókönyv meg-
szerkesztésénél, ahol egy akkor élt kisgyerek látószö-
gén keresztül mutattuk be az eseményeket. Hagyo-
mányosan ez a feladat a nyolcadik osztályra hárul, és 
a műsor kiválasztása is a tanulók bevonásával, közö-
sen történt. Ötleteket gyűjtöttünk az internet segítsé-

gével. Ezekből kiválasztva és kiegészítve a nekünk 
tetsző elemeket, állítottuk össze a saját műsorunkat. 

A jobb érthetőség kedvéért a műsorba korhű fény-
képeket, videókat, hangfelvételeket és zenéket is beil-
lesztettünk. Az idei tanév kisebb osztály létszáma 
miatt úgy döntöttünk, hogy bevonjuk azokat a 7. osz-
tályosokat, akik szívesen segítenek nekünk a szere-
pek megformálásában, a tánc betanulásában. A pró-
bák során bővült a szereplő gárda Varga Zoltán tanár 
úrral, aki nem csak eljátszotta az apa szerepét, hanem 
lektorálta is az általunk megfogalmazott részeket, 
valamint Várdai Erik 3. osztályos tanulóval, aki a 
kisgyerek szerepét játszotta. 

A betanulást nehezítette, hogy a szereplők több 
osztályból tevődtek össze, így olyan próbát, ahol 
mindenki jelen volt csupán egyet-kettőt tudtunk tarta-
ni. Nagy hangsúlyt próbáltunk fektetni a színpadi kép 
korhű megjelenítésében. Itt szeretnék köszönetet 
mondani mindenkinek, aki a dekorációs tárgyak és a 
korhű ruhák összegyűjtésében segített.  

A műsor betanulása nem csak nagy feladat, hanem 
egyben egy nagyon jó közösségformáló lehetőség is 
volt. A tanulók megmutathatták olyan oldalukat is, 
melyet tanórán nem tudnak. Utólag újranézve a mű-
sor videó felvételét, mindenkiben felvillanhattak vi-
dámabb pillanatok is, amik a próbák során történtek. 
Dicséret nekik, hiszen mindenki becsülettel megta-
nulta a szerepét, és kellő komolysággal adta elő. 

Külön örömöt jelentett, hogy a szereplők szülei 
közül is sokan eljöttek megnézni a műsort. Reméljük, 
minden résztvevő és néző a jó emlékei közt őrzi meg 
műsorunkat, és talán sikerült közelebb hozni az ese-
ményt a hétköznapi emberek szemszögéből is. 
 

Puskás Péter 
8. of. és szervező 
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Kirándult az „ŐSZIKÉK” Nyugdíjas Klub  

2023. október 14-én Bajára szerveztünk kirándu-

lást. Baja csodálatos város sok látnivalóval, zöldte-

rülettel és parkkal, mint arról meggyőződtünk. 

Első állomásunk a Szentháromság tér volt, majd 
megnéztük a Türr István Múzeumot. A kiállítás a 

török hódoltság utáni Baja település történetét 

mutatja be, mely minden korosztálynak érdekes 

élményt nyújtó gyűjtemény. A térről gyalog átsé-
táltunk a Petőfi szigetre, egy hatalmas part külön-

leges természeti látnivalókkal. Mivel már sok gya-

loglás volt mögöttünk, így városnéző kisvonattal 

mentük ki a kilátóhoz, amely a Duna és a Sugovica 
összefolyás deltájában áll. Innen gyönyörű lát-

ványt nyújtott az egész táj, a Duna vize igazi kék 

színű volt. Szép emlékekkel térhettünk haza.  

Szabados Zoltánné klubvezető 

 

ADVENTI  PROGRAMSOROZAT 
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APRÓHIRDETÉSEK 

 

JÁTÉK A KÖNYVTÁRI NAPOKON 

 

Könyvtárunk csatlakozott az Országos Könyvtári Napok rendezvénysorozathoz. Online 
rejtvényünket 90-en töltötték ki. Sok pozitív visszajelzést kaptunk, érdekesnek tartották 
kérdéseinket. Sok információt tudtak meg településünkről.  
Napi nyerteseink: Györe Márta, Paizsné Földi Anikó, Bege Amália, Megyeri Ágnes, 
Hegyhátiné Séllei Dzsenifer. Különdíjat nyert Ignéczi Csaba, a fődíjat Harmatné Kertész 
Ildikó nyerte. Köszönjük, hogy ilyen sokan velünk játszottak.  

   Kántor Éva könyvtáros 

AutóCity Volkswagen Baranya Vármegye III. o.ffi felnőtt Csík J. 

LABDARÚGÁS 

7. forduló 2023.10.14. szombat 3 - 3  MOZSGÓI SE – SZABADSZENTKIRÁLY MGZRT SE 
Góllövők: Zákányi Balázs, Csomós Zoltán, Csomós László 
 

8. forduló 2023.10.21. szombat 2 - 2  MOZSGÓI SE – KISHÁRSÁGYI SE 
Góllövők: Csomós László, Horváth Benjamin 
 

9. forduló 2023.10.28. szombat 2 - 8 MOZSGÓI SE – VAJSZLÓI KSK  
Góllövő: Horváth Benjamin (2) 
 

11. forduló 2023.11.11. szombat 13.30 MOZSGÓI SE - KÖKÉNY SC 
 

1.  forduló 2023.11.19. vasárnap  BFA SZIGETVÁR - MOZSGÓI SE 
 

10. forduló 2023.12.31. vasárnap 13.00 óra PELLÉRD SE – MOZSGÓI SE  

Kényelmes és gyors megoldás, minden évszakban klíma vásár-

lás szereléssel. Légkondicionáló egységek telepítése/

karbantartása. 
 

További információkért érdeklődjön telefonon  

+36 30 265 8752                      

  László Dávid e.v  

 

HELYTÖRTÉNETI VETÉLKEDŐ 

Kis csapatunk (Horváth Bernadett, Sánta Róbertné, Pap Zsuzsan-

na, Kántor Éva) részt vett Patapoklosiban az Országos Könyvtári 

Napok keretén belül megrendezett „Szülőföldem a Zselic” helytör-

téneti vetélkedőn. Szoros küzdelem mellett előkelő helyezést ér-

tünk el és egy kellemes délutánt töltöttünk el együtt. Ráadásként 

megtekintettük Patapoklosiban a híres fakazettás templomot is. 

                         K. É.  


